30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 18 de Maio de 2011

EXECUTIVO

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

- IOPES -

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
DE ADITAMENTO DE PRAZO AO
CONTRATO DE EMPREITADA Nº
068/2010. PROC.: 53322550/
2011.

Partes: IOPES e a Empresa AL-
MAR CONSTRUTORA E INCORPO-
RADORA LTDA.
Objeto: Aditar o item 4.1 da CLÁ-
USULA QUARTA – DO PRAZO DE
EXECUÇÃO E PRORROGAÇÃO do
referido Contrato.
Prazo: Fica prorrogado por 85 (oi-
tenta e cinco) dias, totalizando 205
(duzentos e cinco) dias.
Assinatura: 13/05/2011.

Protocolo 32099

Art. 2º. Esta Instrução de serviço
entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

Vitória, 17 de Maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral do Detran|ES

Protocolo 32376
 _____________________________________
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P Nº.
1008, DE 17 DE MAIO DE 2011.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTA-
MENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO ESPÍRITO SAN-
TO, no uso de suas atribuições le-
gais e de acordo com o art. 5º, § 5º
da Lei Complementar nº 457 de 10/
10/2008, publicado no DIOES em 14/
10/2008, c/c o art. 1º da Lei Com-
plementar nº 506 de 30/11/2009,
publicada no DIOES em 01/12/2009;

Considerando a necessidade de
recompor a Comissão Julgadora de
Defesa Prévia Provisória de Pena-
lidades sobre a Habilitação do DE-
TRAN/ES III,
RESOLVE:
Art. 1º. Excluir: Augusto Cesar
Gobbi Fraga
Art. 2° . Incluir:  Luiz  Claudio
Dal’Col Mattos
Art. 3°. Incluir: Rizete Gonçalves
Teixeira (Apoio Administrativo)
Art. 4º. Esta Instrução de serviço
entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

Vitória, 17 de Maio de 2011.

João Felício  Scardua
Diretor Geral do Detran|ES

 Protocolo 32377
_______________________________
AVISO DE RESULTADO  DE HABI-
LITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO ESPÍRITO SANTO,
por meio da Comissão Especial de
Leilão, torna público o resultado da
fase de julgamento do Credencia-
mento de Leiloeiros, processo nº
52920046, como segue:
Leiloeiros Habilitados:
- Hidirlene Duszeiko;
- Mauro César Rocha;
- Mauro Colodete;
- Orlando Lopes Fernandes.
Leiloeiro Inabilitado:
- Luiz Carlos Lessa Júnior;
Motivo:
1- Por apresentar a certidão solici-
tada na alínea b, do art. 2º com data
anterior à publicação da Instrução
de Serviço N nº 09/2011;
2- Por não apresentar as Certidões
da Justiça Federal e da Justiça Elei-
toral, solicitadas na alínea h, do art.
2º, da mesma Instrução de Serviço.
O prazo para interposição de re-
curso é de 05 (cinco) dias úteis,
conforme previsto no art. 109, I,
alínea “a” da Lei nº 8.666/93;
O processo nº 52920046 encontra-
se disponível para consulta de se-
gunda a sexta, das 13:00h às
18:00h na sala da Comissão de
Leilão, localizada no 3º andar do
DETRAN SEDE.

Vitória, 13 de maio de 2011.

JOSIAS COELHO MATOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO

ESPECIAL DE LEILÃO
DE VEÍCULOS DO DETRAN/ES

Protocolo 32368

O DIRETOR-GERAL DO
DETRAN|ES assinou nesta data,
o seguinte Ato:
Instrução de Serviço P N°
1011 EXONERAR, de acordo com
o art. 61, § 2°, “b”, da Lei Comple-
mentar n° 46/94, a servidora Pau-
la Surdini Valli do cargo comis-
sionado de Agente de Serviços II
da Ciretran de Barra de São Fran-
cisco do DETRAN|ES, Ref. DC-07.

Vitória, 17 de maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral - DETRAN|ES

Protocolo 32414
__________________________________

O DIRETOR-GERAL DO
DETRAN|ES assinou nesta data,
o seguinte Ato:
Instrução de Serviço P N° 987
de 17 de Maio de 2011.
NOMEAR, de acordo com o art. 12,
II, da Lei Complementar n° 46/94,
o servidor Sylvio Rogerio Leal
de Novaes, para o cargo comis-
sionado de Coordenador de Remo-
ção  e Depósito de Ve ículos  do
DETRAN|ES, Ref. DC-04.

Vitória, 17 de maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral - DETRAN|ES

Protocolo 32390
_____________________________

O DIRETOR-GERAL DO
DETRAN|ES assinou nesta data,
o seguinte Ato:
Instrução de Serviço P N° 993
EXONERAR, de acordo com o art.
61, § 2°, “a”, da Lei Complemen-
tar n° 46/94, a servidora Valeska
Cristina Modenese Ramalho do
cargo comissionado de Agente de
Serviços II da Ciretran de Aracruz
do DETRAN|ES, Ref. DC-07.

Vitória, 17 de maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral - DETRAN|ES

Protocolo 32388
_________________________________

O DIRETOR-GERAL DO
DETRAN|ES assinou nesta data,
o seguinte Ato:
Instrução de Serviço P N° 985,
EXONERAR, de acordo com o art.
61, § 2°, “b”, da Lei Complemen-
tar n° 46/94, a servidora Claudi-
ana  Armeloni Dadalto, do car-
go comissionado de Coordenado-
ra de Registro de Contratos de
Veículos do DETRAN|ES, Ref. DC-
04.

Vitória, 17 de maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral - DETRAN|ES

Protocolo 32385
___________________________________

O DIRETOR-GERAL DO
DETRAN|ES assinou nesta data,
o seguinte Ato:
Instrução de Serviço P N° 986
de 17 de Maio de 2011.
NOMEAR, de acordo com o art. 12,
II, da Lei Complementar n° 46/94,
a servidora Simone Marins Vi-

vacqua Figueredo, para o car-
go comissionado de Coordenado-
ra de Registro de Contratos de
Veículos do DETRAN|ES, Ref. DC-
04.

Vitória, 17 de maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral - DETRAN|ES

Protocolo 32384
__________________________________

O DIRETOR-GERAL DO
DETRAN|ES assinou nesta data,
o seguinte Ato:
Instrução de Serviço P N° 991,
EXONERAR, a contar de 26/04/
2011, de acordo com o art. 61, §
2°, “b”, da Lei Complementar n°
46/94, o servidor Filipe Reginal-
do Santos de Bortoli, do cargo
comissionado de Chefe de PAV de
João Neiva da Ciretran de Aracruz
do DETRAN|ES, Ref. DC-04.

Vitória, 17 de maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral - DETRAN|ES

Protocolo 32383
_________________________________________

O DIRETOR-GERAL DO
DETRAN|ES assinou nesta data,
o seguinte Ato:
Instrução de Serviço P N° 992
EXONERAR,a contar de 17/05/
2011, de acordo com o art. 61, §
2°, “b”, da Lei Complementar n°
46/94, o servidor Renato Ozório
do Nascimento do cargo comis-
sionado de Chefe da Ciretran de
Linhares do DETRAN|ES, Ref. DC-
02.

Vitória, 17 de maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral - DETRAN|ES

Protocolo 32380
_____________________________________

O DIRETOR-GERAL DO
DETRAN|ES assinou nesta data,
o seguinte Ato:
Instrução de Serviço P N° 989 de
17 de Maio de 2011.
NOMEAR, de acordo com o art. 12,
II, da Lei Complementar n° 46/94, o
servidor Marcus Vinicius Guedes,
para o cargo comissionado de Agen-
te de Serviços II da Ciretran de Ara-
cruz do DETRAN|ES, Ref. DC-07.

Vitória, 17 de Maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral - DETRAN|ES

Protocolo 32399
_________________________________________

O DIRETOR-GERAL DO
DETRAN|ES assinou nesta data,
o seguinte Ato:
Instrução de Serviço P N° 990
de 17 de Maio de 2011.
NOMEAR, de acordo com o art. 12,
II, da Lei Complementar n° 46/94,
a servidora Rosicléia Pelissari,
para o cargo comissionado de Che-
fe do PAV de João Neiva da Cire-
tran de Aracruz  do DETRAN|ES,
Ref. DC-07.

Vitória, 17 de Maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral - DETRAN|ES

Protocolo 32400

O DIRETOR-GERAL DO
DETRAN|ES assinou nesta data,
o seguinte Ato:
Instrução de Serviço P N° 988
de 17 de Maio de 2011.
NOMEAR, de acordo com o art. 12,
II, da Lei Complementar n° 46/94,
a servidora Denize Brandão Vi-
anna, para o cargo comissionado
de Agente  de Serv iços I do
DETRAN|ES, Ref. DC-06.

Vitória, 17 de maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral - DETRAN|ES

Protocolo 32398
________________________________

ERRATA

Na Instrução de Serviço P Nº 946
de 13 de Maio de 2011, publicada
em 16 de Maio de 2011:

ONDE SE LÊ: Jorge dos Santos
Junior.

LEIA-SE: Jorge Pereira Vieira.

ONDE SE LÊ: Titular: Margarida do
Rosário Zanon
Suplente: Helena da Vitória Mora-
es Ribeiro

LEIA-SE: Titular: Helena da Vitó-
ria Moraes Ribeiro
Suplente: Margarida do Rosário
Zanon

Vitória, 17 de Maio de 2011.

João Felício Scardua
Diretor Geral do DETRAN|ES

Protocolo 32410

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E  DIREITOS
HUMANOS - SEASTDH -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 056/
2011

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TVOS/     SEASTDH, no uso de
suas atribuições legais, Resolve:

leila.aragao
Realce